

TANRIDAĞ

Türkçü dergi
Zengin münderecat ile
intişar etti
13 üncü sayıdan ediniz!

Tasvirî Efkâr

MÜSTAKİL YEVİMİ GAZETE

Telefon : 20520
Telg. Tasvirîefkâr, İstanbul

Sizden daha az mes'ut
olan bir kimseye, saade-
tinizden bahsetmeyiniz.

Pythagore

(Şerhî 2 nci sahlifemizde)

Murakabe heyetleri tarafından tesbit edilen

Bütün maddelerin fiatı serbest bırakılıyor

Şimdilik pamuk ve nebatî yağlar bu karardan istisna edilecek

Günün gazetesi

Belediyemize

yardım

vazifesi

İAŞE teşkilâtının ve Murakabe komisyonunun bir emirle ve bir günde dağıtılması üzerine onların taşıdığı ağır yükün İstanbul Belediyesi uhdesine yükletilmiş olduğu malumdur.

Kendi işlerinin çokluğu ve karışıklığı içinde zaten bunalmış olan Belediyemizin şimdi bir de şehrin işlerini tedvir ve bütün fiyatları murakabe gibi çok güç dâvalı vazifeleri üzerine almak mecburiyetinde kalması, kendisini endişeye düşürmüştüğü gibi itiraf edelim ki biz İstanbul halkını da bir hayli endişeye bırakmıştır.

İstanbul Belediyasını eskiden beri en ziyade güçlüğü uğratan ve en ziyade çaresiz bırakan işin yiyecek maddelerinin hakikile teftişi olduğunu hepimiz biliriz. Bu güçlük yüzündendir ki İstanbul halkı içinde hilesiz tereyağ veya sadeyağ yemek, temiz veya sıhhi sucuk ve pastırma bulmak, hele su katılmamış süt içmek hemen kimseye nasip olmayan nimetlerdendir.

İşte alâde zamanlarda bile gıda maddeleri üzerinde icap eden murakabenin yapılmasına da bu kadar güçlük çekilmesine şahit olduğumuz içindir ki, şimdi Belediyemizin üzerine aldığı yeni vazifeleri nasıl başaracağını hayretle kendi kendimize sormak ıstırrında kalıyoruz.

Harbin tevhit ettiği buhranlar içinde işe işlerinin ve hele murakabe vazifelerinin hakkı ile tedvir ve ifasının ne kadar güç olduğunu son zamanların tecrübesi göstermiştir. Nitekim bu güçlüklerin doğurduğu yük nihayet başlı başına mühim birer teşekkül olan işe teşkilâtî murakabe komisyonunu ezip mahveylemiştir. Bunun sebeplerinden biri bizde ticaret erbabı ile esnafın ellerine geçen fazla kazanç fırsatlarından âzami istifade hirsile malû olmalarıdır. Ticaret ve alışveriş hayatı daha mazbut olan memleketlerde bilhassa bir memleketin ve bir milletin hayatı mevzuubah olduğu böyle zamanlarda tüccar ve esnaf mütemadiyen hükümete güçlük çıkarmazlar, bilâkis milli menfaati korumak için ellerinden geldiği kadar resmi makamlara yardım ederler. Binaenaleyh böyle memleketlerde işe işlerini tedvir nisbe daha az külfetli ve dağıdağı olmaktadır. Bizde ise eline satacak 5.10 kuruşluk mal geçiren her satıcı hemcün ihtikâr yoluna sapmaktadır. Böy'ü ihtikâr ve fazla kazanç hissi müstevî bir hastalık gibi herkele sirayet etmiş olan bir muhitte tüccar ve esnafı ayrı ayrı uğratarak hepsini yola getirmek elbet kolay bir iş değildir. Bununla beraber dünyada yenilmeyecek hiçbir güçlük olmaz. Şu son bir senelik tecrübe bütün bir şehir halkının yiyecek, içecek ve giyecek gibi bütün zaruri ihtiyaçları bakımından ne mahrumiyetlere, ne ıstırraplara maruz bırakıldığını göstermiştir. Şükri Saracoğlu hükümeti de işte bu mahrumiyetleri.

TASVİRİ EFKÂR
(Devamı sahife 3, sütun 1 de)

Ticaret Vekili Aydın'a gitti

Ankara, 30 (Tasvirî Efkâr) Murakabe Heyetleri tarafından tesbit edilen fiyatları tesbit edilen bütün malların fiyatının serbest bırakılması hakkında bir karar alınmıştır. Koordinasyon kararlarına dayanarak Ticaret ve İktisat Vekâletleri tarafından müştereken fiyatı tesbit edilen pamuk ve yapıtaş şimdilik bu karardan istisna edilecek, bu iki madde hakkında yakında ayrıca bir karar alınacaktır.
(Devamı sahife 2, sütun 1 de)

Harp Okulunun yeni spor sahası

Dün törenle açıldı. merasimde Başvekîl Şükri Saracoğlu da hazır bulundu

Ankara, (A.A.) — Harp Okulunun yeni yapılan spor sahasının açılma töreni bugün saat 17 de yapılmıştır. Sahayı sporcü Başvekîlimiz Şükri Saracoğlu açmıştır. Törende Dahiliye Vekili Dr. Fikri Tüzer, Genelkurmay

Asbaşkanı Orgeneral Asım Gündüz, Ankara Garnizon komutanı Korgeneral Hüsnü Kılıks, Beden Terbiyesi Genel Direktörü General Cemil Taner ve daha birçok seçkin davetliler bulunuyor.
(Devamı sahife 3, sütun 1 de)

Göbbels müttefiklere meydan okuyor

Avrupa kıtası İngilizlere olduğu gibi Amerikalılara da yasaktır



Son nutkunda müttefiklere meydan okuyan Göbbels

Ankara, 30 (Radyo Gazetesi) — İkinci cephe meselesi İngiliz matbuatını meşgul etmektedir. Bu gazeteler, ikinci cephe meselesi hakkında ihtiyatlı bir lisan kullanıyorlar. Mihverin bu hususta düşündüklerini Göbbels son nutkunda belirtmiştir. Göbbels bir taraftan Alman halkını böyle bir ihtimale hazırlıyor. Diğer taraftan da bunun bir delilik teşebbüsü olacağını, müttefikler için çok fena neticeler vereceğini belirtiyor. Göbbels nutkunda iki noktayı kuvvetle belirtmiştir: Bunlardan birincisi Almanların ikinci cepheden endişe etmedikleri, ikincisi garbe yeni kıtalar göndermeye ihtiyac duyulmadığıdır. Göbbels müttefiklere meydan okuyarak Avrupa kıtasının İngilizlere olduğu gibi Amerikan kıtalarına da yasak olduğunu söylemiştir.
Bu bahsin diğer haberleri Sa 3, Sü 5 de

Stalin'in günlük emri

Kızılordunun her ferdi bulunduğu yerde ölünceye kadar duracaktır

Her Sovyet askeri bulunduğu yerde ya ölüm ya zafer diyerek mukavemet etmelidir

Ankara, 30 (Radyo Gazetesi) Londra radyosu, Stalin'in bir günlük emrini neşretmiştir. Stalin, bu günlük emrinde şöyle demektedir:

«Kızılordunun her uzvu bulunduğu yerde ölünceye kadar duracaktır.»
(Devamı sahife 3, sütun 4 de)



Sovyet ordularına bir günlük emir neşreden Stalin

Pravda diyor ki:

Vatan tehlikede

Terkedilen her ger bizi biraz daha zayıf düşüreceklerdir

(Yazış Sahife 3, Sütun 3 de)

SAARBRÜCKEN bombalandı

LONDRA, 30 (A.A.) Hava Nezaretinin tebliği: Saarbrücken dün bomba tayyare.
(Devamı sahife 3, sütun 3 de)

Bakışlar

Hakikatler, hakikatler, hakikatler...
Peyami SAFA

— 1 —
köylü ile müstehlik şehirlî arasında giren kabızmal ve saire gibi sürü sürü tufeyli mütevasıtlar aradan kaldırılma. diğre bütün tedbirler boşunadır. Dün arkadaşımız Kan. demir, Bursada kilos beş kuruşa kapatılan şeftalinin İstanbulda seksen kuruşa niçin satıldığını izah etti. İşte şeftalinin ve buna benzer niçin meyvaların satışı serbest. Hani? Rekabet niçin köylünün boğulmasına, şehirlinin soyulmasına mani olmuyor? Satış serbest bırakılan pirinç ben dün 120 kuruşa aldım. Bu ve buna benzer, satış serbest maddelerin fiyatı, evvelce Ticaret Vekâletinin koyduğu fiyatlardan o kadar yüksek ki, ticaret borsası bunları tescilde tereddüde düşmüş, bir prensip kararı vermek için dün toplanmış!

— 2 —
Eski hükümetin tedbirleri yanlış. Şüphesiz yeni hükümet bu tedbirleri kaldırmakla iktifa etmeyecek. Çünkü yanlış tedbirlerin yerine tedbirsizliği ikame etmek istemez!
Bir doktorun yanlış tedavisi çürük bir dişimizi büsbütün hastalandırır ve ağrırsa şüphesiz o tedaviyi terkedersiniz. Fakat başka bir tedavi altına girmezseniz, gerçi o dişiniz «serbest» kalmış ve yanlış bir müdahalenin ağrularından muvakkat bir zaman için kurtulmuştur; fakat yarın daha şiddetli ağrıya, belki tedavi kabul etmez olacaktır.

— 3 —
Bu müvazeneyi temin için: 1. İstihsal ve istihlak hacimlerinin tayini, 2. Bunlar arasındaki münasebetin planlaşdırılması lazımdır.
— 4 —
Fakat kıtlığı ve pahalılığı önlemek için ne tahdit, ne serbest bırakma, ne de planlaşdırma kâfidir. Sermaye ile iş arasındaki münasebet düzene konmadıkça, müstahsil



Don nehrinin cenuba doğru aşan Alman kuvvetleri ileri hareketlerine devam ederek Kafkasyayı Rusya'ya bağlayan son demiryolunu da keşmişlerdir. Bu suretle Kafkasyadaki orduların şimal ile irtibatları tamamen kesilmiştir. Diğer taraftan Kerç'de bulunan Alman kuvvetleri de boğazı geçerek Taman yarımadasına çıkmışlardır. Yukarıdaki haritada Almanların ileri hareketleriyle 5 haftalık yaz taarruzu esnasında işgal ettikleri yerler görülmektedir.

İlaşe teşkilâtının Belediyeye devri yarın tamamlanıyor

Elde mevcut 13 bin evrakın mühim bir kısmı devredildi

İlaşe teşkilâtının Belediyeye devri yarın tamamlanacaktır. Eldeki 13.000 evrakın mühim bir kısmı devralınmıştır. Vali ve Belediye Reisi Doktor Lütfi Kırdar her sabah öğleye kadar bu işle meşgul olmaktadır. Diğer taraftan yeni kararname ile Belediyeye devredilmiş olan vazifelerin ifası için memur kadrosunu genişletmek lazımgelmektedir. Eski İlaşe teşkilâtında çalışan 36 memur, Belediye kadrosuna alınmış

dahi yeniden 60 memura daha ihtiyacı olacağı hesaplanmıştır. Yalnız bunlara verilecek maaş ve ücretler için tahsisat meselesi henüz halledilmemiştir. Bu ve buna benzer diğer birtakım muallâkta kalmış meselelerin halli için Ticaret Vekâlinin şehrimize gelmesi beklenmektedir. Belediye İktisat Müdürlüğü, eski Bölge İlaşe Müdürlüğü'nün Dördüncü Vakıf hanındaki dairedesinde faaliyette devam etmektedir.
(Devamı sahife 3, sütun 1 de)

Berlin Büyük Elçimizin beyanatu

«Almanya ile dostluğumuz hakikidir ve esastır. Ben bu dostluğu kuvvetlendirmeye çalışacağım»

Berlin Büyük Elçimiz Saffet Arıkan yeni vazifesi başına gitmek üzere yarın şehrimizden ayrılacaktır. Büyük Elçi kendisinin müllakat istiyen D. N. B. Ajansının İstanbul muhabirine şunları söylemiştir: «Almanya'ya memnurlukla gidiyorum. Çünkü orada samimiyet ve dostluk bulacağımıza kanim. Almanya ile olan dostluğumuz hakikidir ve esastır. Ben bu dostluğu elimden geldiğince kuvvetlendirmeye çalışacağım. Ekselels von Papen'in buradaki de-

ğerli mesasının benim çalışmalarına önemli yardımı olacaktır.»
Berlinden hareket etmiş olan eski Berlin Elçisi Hüseyin Geçrede de yarın şehrimize gelecektir.

Uzak Harekâtı

Japonlar Port Moresby'ye yürüyorlar

Müttefikler Japonların takviye almalarına mani olmağa çalışıyorlar

Melburn, 30 (A.A.) — Cenup batı Pasifikteki müttefik unumî karargâhı bildiriyor:

Bazı haberlere göre, Portmoreby'ye doğru içerlerden yapılan Japon ileri hareketi, durdurulmuş.
(Devamı sahife 3, sütun 4 de)

Alman tebliği

Kafkasya'nın son muvasala hattı da kesildi

Proletarskaya şehri hücumla zapt edildi

Kerç'teki Alman kuvvetleri de boğazı geçerek Taman yarımadasına çıktılar

BERLİN, 30 (A.A.) — Alman orduları başkumandanlığının tebliği: Rostofun cenubunda orduya ve si-

(Devamı sahife 3, sütun 2 de)

Sovyet tebliği

Almanlar Voronej'de taarruza başladılar

Düşman Don nehri doğusunda Don nehrini cenuba doğru geçti

Londra, 30 (A.A.) — Moskova radyosunun bu sabah erken den yaptığı yayım, Voronej çevresinde şimdiye kadar görülmemiş nisbette şiddetli çarpışmaların devam ettiğini bildirmektedir. Düşman birçok kesimlerde karşılık taarruzlar yapmaya teşebbüs etmekte ve Alman kumandanlığı da yeni tanklarla piyade ve topçuyu savaşa sürmektedir.

Don nehrinin batı kıyısında Rus kuvvetlerini kuşatmaya çalışan Alman kıtalarına ağır kayıplar verdirilmiştir. Bu mevzilerde çarpışmalar devam etmektedir.
Bu bahsin diğer haberleri Sa 3, Sü 3 de

Âbidelerim z nasıl harab oluyor?

Bir seyyar satıcıya emanet edilen cami



Bakımı temin edilsin diye anah tarları lâlettayın bir seyyar satıcıya emanet edilen tarihi âbidelerimizden Fethiye camii İSTANBULDA Hıristiyanlar arasında çıkan büyük bir nîzâ üzerine üçüncü Murat tarafından (Fethiye) isimle isimle tamir edilmiş olan bu güzel âbide, tarihlerin kayıtlarına göre 13 üncü asır sonlarında yapılmıştır. Demek ki şimdî 650 - 700 yaşlarındadır. Fethiye camii, Türklerin itinalı himmetle müteaddir.
(Devamı sahife 4, sütun 2 de)

Günün gazetesi Belediyemize

yardım vazifesi

(Bağmatkeden devam) yet ve ıstırapları izale etmek azim ve iradesile işe girişmiştir.

Şu 8-10 gündür aham satım hayatında beliren bu emareler ise aji için oldukça ümit verecek mahiyettedir. Şu halde Belediyemizin üstüne yükletilen yeni işe ve murakabe vazifelerini, Belediye binasına müsait şartlar içinde deruhte ediyor demektir.

TASVİRİ EFKÂR

İş ve teşkilâtın Belediyeye devri

Dün sabah Belediye Daimi Encümeni tekrar toplanarak müzakere ederek bulunmuş öğleden sonra da Vali ve Belediye Reisi Doktor Lütfi Kırdar, İktisat Müdürlüğüne gelecek alâkadarlarla beraber bir müddet çalışmıştır.

Harb okulunun yeni sahası törenle açıldı

Törene Okul komutanı kurmay albay Mustafa Eren'in bir nutkile başladı. Komutan, sporun yurt müdafasındaki yüksek ehemmiyetini belirttikten sonra Harp Okulunun bu sahadaki gayretlerini uzun uzun anlatmıştır.

Motörlerden alacak ihraç resmi

15 Hazirandan itibaren harice gidecek motörlerin ihraç resminin alınması hakkında karar verilmiş ve kararın kabul olmasının ve kararın kabulüne de şamil olduğu teyit olunmuştur.

SON HABERLER

Mısır harbi

Kahire bölgesi bombalandı

Cephede topçu düellosu yapılıyor

Kahire, 30 (A.A.) — Dahiliye nezaretinin tebliği: Bugün sabahın ilk saatlerinde Kahire bölgesi üzerine bir akın yapılmıştır. Binalar hasara uğramıştır. Süveyş kanalı bölgesinde ve Aşağı Mısırın bazı eyaletlerinde hava tehlikesi işaretileri verilmiştir.

Pravda diyor ki:

Vatan tehlikede

Ankara, 30 (Radyo Gazetesi) — Pravda gazetesi son nüshasında vatan tehlikesi olduğunu Rus halkına tekrar ilan etmiştir. Gazete, makalesinde galibiyetin ancak çelik gücü bir disiplinle mümkün olduğunu söylemiş ve demiştir ki: «Aramızın ne kadar geniş olursa olsun, her terk edilmiş yer bizi biraz ziyaf düşürür. Düşman karşı-sınır bir adım çekilene, vatanı biraz daha düşmana teslim etkilerezi unutmamalıdır.

Alman tebliği

İngiliz hücum kitalarına mensup birlikler geri çekilen ve bazan şiddetli atışmalarla beraber geçen günün, bugün ve yarın için Alman kuvvetlerinin diğer kısımlarından ayrılan son büyük şimdiden hatlarını birkaç noktada kesmişlerdir. Bu münasebete zırlı bir Brandenburg tümeni bilhassa temayüz etmiştir.

ALMANLAR KERÇTEN DE KAPKASYAYA ÇIKTILAR

Ukrayna cephesi, 30 (A.A.) — Ofi: Salâhiyetli bir menbada son zamanda alınan haberlere göre, Kerç yarımadasında bulunan Alman kuvvetleri bu sabah fecir vakti Tamam yarımadasında karaya çıkmışlardır. Bu karaya çıkış hareketi, söylenildiğine göre, Alman hava ve topçu kuvvetleri tarafından yapılan ve bütün gece devam eden şiddetli bir bombardımandan sonra yapılmıştır.

ALMANLAR TAARRUZLARININ İSTİKAMETLERİ

Vichy, 30 (A.A.) — Moskovadan bildirildiğine göre, Timoçenko, yedek kuvvetlerini cepheye sürmeye başlamıştır.

AZAK SAHİLLERİNE VARILDI

Berlin, 30 (A.A.) — Rostof-tan cenuba doğru hareket eden Alman orduları Azak denizi doğu kıyılarında varmışlardır. Don cenubunda Maniç aşan kitalarımız ileride bir dağı silsilesini işgal etmişlerdir.

YENİ MÜDAFAA HATTI

Vişi, 30 (A.A.) — Timoçenko-nun Stalingrad önünde Kalça ile Piyatı İbankaya arasında bir müdafaa hattı tesis etmek istediği tahmin edilmektedir.

Ziraî faaliyet

Bu yıl köylüye geniş mikyasta tohumluk dağıtılacak

Ankara, 30 (Tasvirî Efkâr) Ziraat Vekâletinde yeni bir programla çalışacak tedbirler almak üzere muhtelif komisyonlar, toplantılara devam etmektedir. Önümüzdeki sene köylüye geniş mikyasta tohumluk dağıtılması için tedbirler alınmakla beraber kombinaların daha faal ve pratik bir şekilde letihâl merkezlerine sevkleri ve randımanlarının artırılması im-kânları da temin edilmektedir.

Saarbrücken bombalandı

Londra müdafaa pilotlara dehşet veriyormuş

Londra, 30 (A.A.) — Dün gece İngiltereye karşı yapılan düşman akını sırasında üç Alman uçağı düşürüldüğü öğrenilmiştir. Merkez Kontlukları için de bombalar atılmıştır. Londra üstünde patlayan müdafaa öbüslerinin parçaları bir çok istikamete deşmiş ve düşman pilotlarının da bazıları tahrip edilmiştir.

İNGİLİZLERİN UÇAK ZAYIATLARI

Berlin, 30 (A.A.) — Alman orduları yüksek kumandanının son zamanlarda Alman şehitlerine karşı yaptıkları taarruzlarda İngiliz hava kuvvetlerinin uğradıkları ağır kayıplar hakkında şunları bildirmektedir: Bu son dört günde İngiliz hava kuvvetleri Almanya ve İgal altındaki alan topraklar üzerinde 110 bomba uçağı kaybetmiştir.

HAMBURG'A 700 BOMBA ATILMIŞ

Londra, 30 (A.A.) — Dün gündüzün batı Almanya hedeflere taarruz edilmiştir. Hamburg şehrine son hava akınında 700 bomba atılmıştır. İki gün evvel de Duisburg'a yapılan taarruz esnasında şehre 500 bomba atılmıştır.

Akdenizde Bir İngiliz kruvazör ile 5 destroyer battı

Londra, 30 (A.A.) — Amirallik dairesi, mihver deniz ve hava kuvvetlerinin Akdenizdeki kafilere karşı yaptıkları hücumlarda verilen kayıpların aşağıdaki listisini nesretmiştir: Hermione kruvazörü, Airdale destroyeri ve bir Polonya destroyeri batmıştır. Hermione'de 87 kişi kayıptır. Bunların hepsinin öldüğü anlaşılmaktadır. Airdale'deki kayıp sayısı 45 dir.

Sovyet tebliği

(Birinci sahifeden devam) Moskova, 30 (A.A.) — Reuter ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Kızıl Yıldız gazetesine göre, Almanlar ağır kayıplara uğrayarak Rostofun doğusunda Don nehri'nin geçmişlerdir. Bataisk bölgesindeki Rus mevzileri ağır bir hava bombardımanına tutulmuştur.

Stalinin günlük emri

(1 inci sahifeden devam) Sovyet topraklarının menfur düşmanın ayakları altında çignenerek harap olmasında için her Sovyet adamı bulunduğu yerde ya ölü, ya hat bir zafer ederek mukavemet etmelidir. Kızıl Yıldız gazetesine, Stalin'in bu günlük emrinin zaferin bir garantisini olduğunu ve memleket kurtuluşunun buna bağlı olduğunu yazıyor.

Amerikan gemi zayıtı azalıyor

Vaşington, 30 (A.A.) — Amerikanın batı kıyılarında batırılan gemilerin adedi, bir çok sebeplerden dolayı sınırlı azalmaktadır. Bir kere gemiler, şimdi daha ziyade kafil halinde seyretmektedirler. Birçok yarımcağı vapurlarda denizaltıların bulunduğu yerleri tayin edecek alâyetler bulunmamaktadır. Denizaltıların batırılmayacakları gemileri inşa eden tezgâhları tahdit hakki vermiştir. Denizaltıların yakalamaya memur olan İngiliz gemileri, Atlas Okyanusunda Amerikan harp gemileriyle birlikte daha ziyade mesai birliği yapmaktadır.

Rusya bu yaz dayanacak mı?

Mihver şimdiden kış hazırlıklarına başladı

Ankara, 30 (Radyo Gazetesi) — Rusyadaki muharebe kışa kadar bitecek mi, yoksa Almanlar harplarında tekrar yıkılmamış Rus ordularını bulacak mıdır? Birkaç gününberli gözden geçirilen mühim meselelerden biri budur. Mihver, bu hususta ihtiyatlı bir dil kullanmakta ve asıl gayenin Rus ordularının Avrupa hududuna dışına, Ural'ların arkasına atılmak olduğunu belirtmektedir. Hakikat gayenin Rus ordularını imha etmek olmakla beraber bunun bu yıl başarılması ihtimali şüphelidir. Gelecekteki Alman taarruz istikameti kestirilmese de, Mihver'in her ihtimale karşı Rus cephesi için kış hazırlığında da bulunmakta olmaktadır.

Bir milyon liralık yağ

Büyük bir yağ firması bir milyon liralık katıyemte yağ fiyatlarına katıyem zam yapıyor. Bugünkü piyasa geraitine nispetle çok ucuz fiyatlarla mil-lî müesseselere teslim devam edeceğini alâkadar makamlara bildirmiştir. Bu karar burada çok iyi bir tesir yapmış ve resmi makamlar bu hareketten dolayı firmaya teşekkürlerini bildirmişlerdir.

Uzakdoğu harekâtı

(Birinci sahifeden devam) ruştur. Müttefik devriye kolları düşman ilerî kollarını Kokoda tepelerindeki mevzilerinden çıkarmıştır. Japonlar, ormanın ta ortasına gelmişler, fakat orada kendilerini karışılınan müttefik kuvvetler tarafından püskürtülmüşlerdir.

Göbbels müttefiklere meydan okuyor

(Birinci sahifeden devam) Melburne, 30 (A.A.) — Müttefikler, Pappas'da, Kokodayı zaptetmeye savaşan Japonları bozguna uğrattıkları tarihten beri, Japonlar müteyakkız bulunmakta ve yeni bir teşebbüse girişmekten kaçınmaktadırlar. Esasen imüttefik tayyareleri Gona'daki Japon deniz üstlerini şiddetle bombayarak düşmanın takviye almasını engel olmaktadır.

Göbbels'in MAKALESİ

Berlin, 30 (A.A.) — D.N.B. nin bildirdiğine göre Propaganda Naziri Dr. Göbbels ikinci cephe ile alakalı meseleler hakkında bir makale nesretmiştir. Nazir, bu makalesinde demektedir ki: İkinci cephe meselesi Rus ordularının Alman ordularına karşısında ölümlü mücadelede geçmekte olduğu sırada mevzuubahs olmaktadır. Sovyet Rusyada cereyan eden harp dolayısıyla Almanların batıdan asker çekmesi hiçbir vakit mevzuubahs olmamıştır. İkinci cephe bizim için bir tehlike değildir.

Marmara teni kupası maçları

Ankara, İzmir ve İstanbul seçme takımları arasında tertip edilen Marmara teni kupası maçlarına dün sabah Fenerbahçe kortlarında başlanmıştır. Turnuvarın ilk günü şehrimizin gözde bir seyirci kütesi tarafından merakla takip edilmiştir. İlk günün teknik neticeleri şunlardır: TEK ERKEKLER: Fehmi - Mackery: Fehmi hükmen galip.

NİKAH

Eski Diyarbakır Mebusu ve Nafia Vekili Feyzi Pirinçoğlu'nun kızı Bayan Kadriye Pirinçoğlu ile değerli genç arkadaşımız Vedat Dicleoğlu'nun nikâhları dün Beyoğlu Belediye Evlenme dairesinde akdolunmuştur. Bu samimi toplantıda her iki ailenin dostları hazır bulunmuşlar ve genç evlileri tesid etmişlerdir.

KANAL SEFERLERİ: 18



Yazan: Ziya Şakir

Cemal Paşa, bu birinci Kanal seferini sırf bir nümayiş fikriyle yapıyordu hissetmedi. Ve herkes, azami fedakârlık ibrazından halli kalmadı. Cemal Paşanın, - harbin himtamında bir hayli zaman sonra - söylediği bu sözlerle harbe gidenken Haydarpaşa garında irat ettiği ateşli nutuk arсында büyük bir tezat vardır. Böyle olmakla beraber, bu ciddi Türk kumandanının şu samimi ifadesine inanmak da lazımdır. İşte, (şubatın 2 inci gününü, 3 üncü güne raptedim) gecenin uzun saatleri geçerken, kanalın şark sahilindeki vaziyet, bu merkezde idi.

Planını böylece tanzim eden Cemal Paşanın, düşüncesi de şu merkezde idi:

(Bu yirmi bin kişilik kuvvetin, (İsmailiye) yi işgal ettiği duyulur duyulmaz, (Mısır) vatanperverleri derhal bundan cesaret alacaklar.. ve umumen ihtilâle teşebbüs edecek olurlarsa, hiç ümit edilmiyen bir zamanda, en iptidaf vesait ve pek cüz'î bir kuvvette (Mısır) n kurtuluşuna yardım etmiş olacağız.)

Ordu karargâhı düşman kuvveti hakkında çok iyi ve doğru malumat almıştı. Cemal Paşa ile maiyetindeki erkânharbiye heyeti, (İngiliz şark kitaları) mevedumun otuz beş bin kişiden mürekkep olduğunu biliyorlar.. iki yüz kilometreden fazla olan kanal sahilinin her noktasında büyük bir kuvvet bulunmayacağı tahmin ediyorlar.. İngilizlerin gâfletinden istifade edilerek yapılacak bir baskın muvaffakiyetle neticeleneceğine kanaat getiriyorlardı.

Fakat Cemal Paşanın rivayetine nazaran kendisi; bu kanal hareketinden, pek parlak bir netice beklemiyordu. O bu hareketi, münhasıran bir (fikri nümayiş) le icra ediyordu. Ve İngilizlere, kendilerini kanalda rahat bırakmayacağını anlatmak.. ve Mısırda, büyük bir İngiliz kuvvetini tesbite çalışmak istiyordu.

Cemal Paşanın, hususî hatıratında şu satırlarda, çok dik-kate şayandır: (... En büyük sefahî harbiyeden tutunuz da zırlı trenlere ve her nevi vesaiti müdafaa-yı malik olan İngiliz ordusu gibibi faal ve cesur bir ordu tarafından müdafaa edilen lâhalak yerin bir ihraç yapmaları takdirdinde Alman ordusuna yardım eden Fransaya getirilmiş bulunuyor. Müttefikler ikinci cepheyi açtığı gün bunlar halk arasında nizamı muhafazaya memur edilecektir.

Dakikalar geçtikçe, ateşin şiddeti artıyordu. Ve müthiş tahribat yapıyordu. Birkaç dakika zarfında bütün tombazlar batmış, meydana yalnız üç tombaz kalmıştı. Bu üç tombaz, o cehennemî ateş altında harikulâde bir sebat ve metanetle karşı sahile ilerliyorlardı... Nihayet, altı yüz Türk kahramanı, Mısır topraklarına ayak basabilmişlerdi.

İngiliz müdafileri arasında büyük bir telaş cereyan ediyordu. Mürur noktası etrafına mütemadiyen takviye kataları geliyordu. Artık o mntaka dahilindeki bütün zırlılar, kruvazörler, zırlı trenler, bir an bile durmadın, Kanal şark sahilindeki geçid yerile gerilerine mermiler yağdınyorlar... Türk karargâhını, göz açtırımayan bir ateşe yalyorlardı.

FESTİVAL Bulmacası H. B. E. O. A. Y. O. R. E. N. Z. R. B. K. Bu 14 harften Millî Oyunlarımızın başlıcalarından birinin isimleri bulunacaktır. Doğru halledenler arasında 10 ağzusta tosta çekilecek kur'a neticesinde birineye bir yastık, ikinciyeye yağı boya bir tablo, üçüncüye bir dolma kalemi, dördüncüden on beşinciye kadar birer Festival konsunasyon fişi, on beşineden yirmi beşinciye kadar birer Festival şarkısı plâğı verilecektir. Bulmacalar 9 Ağustos'a kadar Emhönü Halkevi Festival Komitesi adresine gönderilmelidir. Paradişo - Semih: 2/6, 6/1, 6/4. Melih - Erdal: 6/1, 6/3. Godfrey Giraud-İbrahim: 8/6, 6/1. Fehmi - Afet: 6/4, 6/3. Hasan - Yılmaz: 6/3, 6/3. Sefik - İvan: 6/2, 6/0.

